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WO-ZA.0022.1.2019 

Protokół Nr 4/19 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 18 stycznia 2019 r. 

 

Ad 1) 

Czwarte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Wicestarosta Janusz Sikora o godz. 

10:00. 

 

Ad 2) 

Wicestarosta Janusz Sikora stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 

zachowane quorum.  

Nieobecny był Starosta Robert Marcinkowski.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

 

Ad 3) 

Wicestarosta Janusz Sikora przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 

Wicestarosta Janusz Sikora zaproponował wycofanie punktu 8 o treści: „Zapoznanie z informacją 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w sprawie funkcjonowania Młodzieżowych 

Świetlic Środowiskowych”. Dodał, że po przeprowadzeniu analizy przedmiotowego dokumentu, 

zostanie on ponownie ujęty w porządku obrad Zarządu.  

Następnie Wicestarosta Janusz Sikora zaproponował dodanie punktu: 

8)  o treści: Zapoznanie z informacją w sprawie rozbudowy SPZOZ w Gostyniu.   

6m) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji społecznych Powiatowej 

Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2025, 

Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie punktu:  

6n)  o treści: „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/202/17 Rady Powiatu Gostyńskiego z 

dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.  

 

Zmiany zostały przyjęte w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 3/18 z dnia 28 grudnia 2018 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek Gminy Krobia w sprawie współorganizacji i wsparcia finansowego IX Festiwalu Tradycji i Folkloru w 

Domachowie w 2019 r. przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: BPR.0362.26.2018). 

 

Opinia BPR 

Organizator zwraca się z prośbą o współorganizację i wsparcie finansowe festiwalu  

w kwocie 2 500,00 zł.   

Festiwal cieszy się dużym zainteresowaniem nie tylko dla samych Biskupian, a także mieszkańców 

powiatu gostyńskiego, jaki i turystów zaciekawionych dawnymi tradycjami i lokalną kuchnią. 

Głównym celem przedsięwzięcia jest nie tylko promocja kultury biskupińskiej, ale również 

różnorodność kultur całego regionu, a nawet zagranicy. Festiwal to przedsięwzięcie, które  

w doskonały sposób promuje mikroregion Biskupizny.  
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Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje włączyć się do współorganizacji Festiwalu oraz 

pokryć koszty do kwoty 2 500,00 zł brutto. W tym celu zostanie podpisana umowa o wspólną 

organizacje przedsięwzięcia.  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Biura 

Promocji i Rozwoju Powiatu. 

Sprawą zajmie się BPR. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek Dyrektora Państwowej Szkoły Muzycznej w Gostyniu w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych na nagrody dla najlepszych artystów IV edycji Regionalnego Konkursu Werblowego 

„Konfrontacja Młodych Werblistów” przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora (nr sprawy: 

BPR.0363.89.2018) 

 

Opinia BPR 

Inicjatywą IV Regionalnego Konkursu Werblowego – „Konfrontacje Młodych Werblistów” jest 

promocja szkoły w środowisku muzycznym regionu wielkopolskiego, jak również sposobem 

szukania młodych talentów. Kolejne zmagania werblowe są formą edukacji zarówno dla uczniów, 

nauczycieli, ale także i członków jury. 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje przeznaczyć kwotę 200 zł brutto na pokrycie kosztów 

zakupu nagród dla najlepszych młodych artystów (za okazaniem faktury).  

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią 

Biura Promocji i Rozwoju Powiatu.  

Sprawą zajmie się BPR.  

 

Ad 5 c) 

Wniosek Pana [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie art. 5 ust. 2 

ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; jawność wyłączyła Joanna 

Bilińska Inspektor Wydziału Organizacyjnego] w sprawie objęcia publikacji książki patronatem 

Starosty Gostyńskiego oraz wyrażenia zgody na nieodpłatne wykorzystanie herbu oraz logotypu 
powiatu gostyńskiego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora (nr sprawy: BPR.0363.1.2019) 
 

Opinia BPR 

W roku setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości oraz obchodów stulecia Powstania 

Wielkopolskiego, w lutym 2019 roku, Pan [wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na 

podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej; 

jawność wyłączyła Joanna Bilińska Inspektor Wydziału Organizacyjnego] planuje wydać swoją 

autorską książkę pt.: „Pogorzelanie na frontach I wojny światowej”. Praca akcentuje się na 
Wielkopolanach pochodzących z gminy Pogorzela w powiecie gostyńskim, którzy w latach 1914-
1918 uczestniczyli w I wojnie światowej. Efektem długoletniej pracy jest odnalezienie blisko 800 
osób walczących w tej wojnie.  
Praca powstanie w formie książki liczącej 340 stron, nakład przewidziany jest na ok. 1 000 

egzemplarzy. Praca powstanie pod nadzorem Muzeum w Gostyniu oraz we współpracy z innymi 

ośrodkami naukowymi. Autor z wykształcenia jest historykiem wojskowym i na swoim koncie 

posiada już cztery publikacje książkowe, z czego dwie na temat historii naszego regionu. 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje objąć patronatem wydanie publikacji pt.: 

„Pogorzelanie na frontach I wojny światowej” oraz wyrazić zgodę na nieodpłatne wykorzystanie 

herbu oraz logotypu powiatu gostyńskiego na publikacji oraz w materiałach promocyjnych. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią 

Biura Promocji i Rozwoju Powiatu.  
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Sprawą zajmie się BPR.  

 

 

Ad 5 d) 

Wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu w sprawie zakupu 

środków ochrony przeciwpożarowej przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora.  

 

Opinia BZK 

Biuro informuje, że według informacji uzyskanych z Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i 

Leśnictwa oraz Wydziału Finansów w ostatnich co najmniej ośmiu latach  nie były przekazywane 

żadne środki finansowe na zakup środków do usuwania substancji niebezpiecznych z dróg. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi, że w dniu 5 

lutego br. w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Gostyniu odbędzie się spotkanie z 

wójtami i burmistrzami gmin powiatu gostyńskiego oraz włodarzami ościennych gmin i 

powiatów w sprawie usuwania substancji niebezpiecznych z dróg.   

 

Odpowiedzi na wniosek Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu 

udzieli Wydział KD.DR w porozumieniu z Biurem Zarządzania Kryzysowego.  

 

Ad 5 e) 

Wniosek Prezesa Stowarzyszenia „DZIECKO” w sprawie umożliwienia składania i rozliczania 

wniosków grantowych w trybie tradycyjnym przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora (nr sprawy: 

BPR.0363.101.2018). 

 

Wicestarosta Janusz Sikora poprosił o zabranie głosu Panią Ewę Misiaczyk, która przedstawiła 

następującą informację: 

 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu, które w zakresie zadań posiada również udzielanie dotacji 

organizacjom pozarządowym od lat czyniło starania o zakup narzędzia jakim jest generator 

wniosków. Narzędzie to jest powszechnie stosowane przez wiele samorządów w Polsce, a także 

przez ministerstwa oraz fundacje dysponujące środkami na granty dla organizacji pozarządowych.  

Rozwiązanie to niesie ze sobą wiele korzyści zarówno dla samorządu jak i dla organizacji 

pozarządowych, są to m.in.: 

- wyeliminowanie najczęściej popełnianych błędów z ofert i sprawozdań (rachunkowych 

związanych z harmonogramem oraz kompletności wypełnienia wszystkich pól i dołączania 

załączników), 

- możliwość pełnej cyfryzacji procedur opiniowania i wyboru ofert do realizacji (łącznie z obsługą 

komisji); brak konieczności wydruku ofert w przypadku korzystania z profilu zaufanego ePUAP, 

- ułatwienia związane z komunikacją pomiędzy pracownikami organu administracji publicznej i 

organizacjami pozarządowymi; informacje systemowe generowane i wysyłane automatycznie 

przez aplikację, 

- możliwość posiadania wielu kont w ramach jednej organizacji umożliwia pracę kilku osób nad tą 

samą ofertą/sprawozdaniem w tym samym czasie; możliwość tworzenia szablonów i ich 

późniejszego wykorzystania, 

- systematyczna aktualizacja pracy sytemu i jego dostosowanie do zmian legislacyjnych 

(procedury, wzory formularzy ofertowych, itd.), 

- łatwe i szybkie organizowanie konkursu i jego zasad;  możliwość ustawienia automatycznej daty 

publikacji konkursu z terminem "do przodu" ( np. w sytuacji wyjazdu/ urlopu), 
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- aplikacja internetowa umożliwia dostęp do konta z dowolnego komputera z dostępem do 

internetu; wszystkie wersje ofert i sprawozdań zapisywane i przechowywane są na serwerach 

dzięki czemu możliwa jest ich łatwa aktualizacja, 

- specjaliści portalu zapewniają wsparcie techniczne i merytoryczne związane z korzystaniem z 

systemu, zarówno dla pracowników administracji publicznej i NGO. 

Ponadto 21 listopada 2017 roku w sali posiedzeń starostwa powiatowego odbyło się szkolenie 

zarówno dla pracowników obsługujących generator wniosków, jak i organizacji pozarządowych 

mających w przyszłości korzystać z tego narzędzia. 

Za utrzymaniem decyzji w sprawie składania wniosków w ramach otwartego konkursu ofert 

przemawia także opinia członków komisji konkursowej oceniającej i opiniującej składane oferty. 

Zdaniem uczestniczących w pracach komisji znacząco wzrósł poziom merytoryczny składanych 

wniosków (prawidłowo wypełnione pola opisu merytorycznego, które często były pomijane                       

i brakowało pełnej informacji o planowanym przedsięwzięciu oraz właściwie przygotowane i 

zliczone pola budżetowe). 

Umożliwienie składania ofert w wersji papierowej wpłynie niekorzystnie na współpracę 

z organizacjami pozarządowymi oraz proces ich edukowania i przygotowania do składania 

wniosków dotacyjnych. Ponadto składanie przez organizacje pozarządowe wniosków w formie 

elektronicznej nie powoduje ich wykluczenia z możliwości pozyskiwania dotacji od powiatu 

gostyńskiego, a celem wprowadzenia generatora jest przede wszystkim usprawnienie współpracy 

pomiędzy jednostką samorządu terytorialnego i organizacjami pozarządowymi. Podkreślić należy, 

że organizacje pozarządowe mogą składać wnioski o wsparcie finansowe także do innych 

instytucji publicznych. Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu informuje także, że dwie z trzech 

organizacji wymienionych we wniosku złożonym przez Prezesa Stowarzyszenia Dziecko 

Mirosława Sobkowiaka z powodzeniem wnioskowało o przyznanie dotacji, a jedna z przyznanych 

dotacji była wyższa niż te z lat ubiegłych. Jednocześnie należy zwrócić uwag na to, że możliwość 

składania wniosków, zarówno w wersji papierowej, jak i w generatorze, opóźni proces 

przyznawania dotacji.  

Generator nie wyklucza organizacji pozarządowych z wnioskowania o dotację. Wręcz przeciwnie -  

w sposób przyjazny, z możliwością bezpośredniego kontaktu i pomocy technicznej ze strony 

pełnomocnika ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi uczy chętnych przedstawicieli 

organizacji do osiągniecia wyższego poziomu i rozwoju organizacji, której są reprezentantami, o 

czym świadczy 40 podpisanych umów w 2018 roku. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 2 głosy „za”, 2 wstrzymujące podjął decyzję, że 

otwarty konkurs ofert będzie realizowany za pomocą generatora wniosków. Jednocześnie w 

czasie trwania konkursu będzie prowadzone wsparcie techniczne dla organizacji mających 

problem z obsługą generatora. Pomoc będzie dotyczyła organizacji, które będą posiadały 

kompletną wersję wniosku dotacyjnego. Ponadto Zarząd podjął decyzję, że w najbliższym 

czasie spotka się z przedstawicielami organizacji pozarządowych w temacie dotyczącym 

przekazywania dotacji z budżetu powiatu.  

  

Sprawą zajmie się BPR. 

 

Ad 5f)  

Wniosek Biura Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku do 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o dofinansowanie zakupu 

samochodu  dla Domu Pomocy Społecznej w Rogowie (nr sprawy: BPR.041.2.2019)  

 

Opinia BPR 

W ramach programu istnieje możliwość dofinansowania zakupu 9-osobowego samochodu 

z dofinansowania PFRON w wysokości do 60% realizacji zadania. Pozostałą kwotę (min. 40%) na 
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realizację projektu przeznacza samorząd. Środki finansowe zabezpiecza samorząd po uzyskaniu 

z PFRON pozytywnej decyzji o przyznaniu dotacji. 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu (BPR) informuje, że wniosek można złożyć do Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Poznaniu do 28.02.2019 r. 

DPS Rogowo posiada obecnie 2 samochody: 

- Ford Transit 100 VAN, rocznik 1996, dziewięcioosobowy, przebieg na dzień 31.12.2018 - 

275.525km  

- Ford Transit, rocznik 2008, dziewięcioosobowy, przebieg na dzień 31.12.2018 - 164.957km. 

BPR proponuje złożyć wniosek o dofinansowanie samochodu dla osób niepełnosprawnych dla 

DPS Rogowo. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” pozytywnie zaopiniował wystąpienie z wnioskiem 

do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o dofinansowanie 

zakupu samochodu  dla Domu Pomocy Społecznej w Rogowie.  Po otrzymaniu pozytywnej 

decyzji o przyznaniu dotacji Zarząd Powiatu wskaże źródło finansowania realizacji projektu.  

 

Sprawą zajmie się BPR.  

 

Ad 5g) 

Wniosek Biura Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 

„Programu wyrównywania szans między regionami III” Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora (nr sprawy: BPR.041.1.2019).  

Opinia BPR 

Powiat gostyński zamierza przystąpić do realizacji „Programu wyrównywania szans między 

regionami III” Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych jako realizator 

programu, co umożliwi składanie wniosków do PFRON podmiotom z terenu powiatu gostyńskiego 

w obszarach B, C i D. Wystąpienia samorządów powiatowych (zbiorcze zestawienie wniosków 

podmiotów z terenu powiatu gostyńskiego) w obrębie obszarów B,C,D przyjmowane będą  

w siedzibie PFRON w Poznaniu w terminie do 28 lutego 2019 roku.  

Realizatorem programu jest samorząd powiatowy, który przyjmuje zaproszenie do uczestnictwa  

w programie. Projektodawcami w ramach wystąpienia mogą być podmioty z terenu powiatu 

(niebędące samorządem powiatowym lub jego jednostką organizacyjną), które zobowiązane są 

złożyć wniosek do właściwego samorządu powiatowego, zgodnie z „Zasadami dotyczącymi 

wyboru, dofinansowania i rozliczenia projektów dotyczących obszarów B,C,D,F i G programu”, w 

terminie ustalonym przez samorząd, gwarantującym ujęcie tego projektu w wystąpieniu samorządu 

powiatowego do PFRON. Do samorządu powiatowego jako realizatora podmioty mogą złożyć 

wnioski w ramach obszarów B, C i D.  Realizator programu (samorząd powiatowy) jest przy tym 

zobowiązany zweryfikować projekty pod względem formalnoprawnym i merytorycznym. Samorząd 

powiatowy dokonuje wyboru projektów do dofinansowania ze środków PFRON, kierując się m.in. 

znaczeniem ich realizacji w regionie dla osób niepełnosprawnych. Następnie jednostka samorządu 

powiatowego, będąca realizatorem programu składa wniosek bezpośrednio do właściwego 

oddziału PFRON. 

Środki finansowe na realizację projektów przyjętych do dofinansowania przekazywane będą 

realizatorom programu (powiat gostyński) w formie zaliczki. Refundacja będzie przekazywana  

projektodawcom dopiero po przedstawieniu faktur lub dokumentów równoważnych, a także,  

w przypadku projektów budowlanych, protokołów odbiorów robót i kosztorysu ofertowego. 

Obszary programu będą realizowane przez samorząd powiatowy – realizatora programu  w 2019 r. 

w ramach następujących obszarów.: 

1. obszar B – likwidacja barier w urzędach, placówkach edukacyjnych lub 

środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom 

niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania; 
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2. obszar C – tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych; 

3. obszar D – likwidacja barier transportowych. 

Warunki brzegowe obowiązujące realizatorów programu w 2019 r.: 

1. obszar B – do 150.000,00 zł na likwidację barier w urzędach, placówkach 

edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia 

osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania; 

2. obszar C – do 34.000,00 zł na każde nowoutworzone stanowisko pracy 

w spółdzielni socjalnej osób prawnych, proporcjonalnie do wymiaru czasu pracy 

osoby niepełnosprawnej zatrudnionej na tym stanowisku; 

3. obszar D – na likwidację barier transportowych do: 

a. 80 000,00 zł dla samochodów osobowych, zwanych dalej „mikrobusami”, 

które w wersji standardowej są samochodami 9-cio miejscowymi, specjalnie 

przystosowanymi do przewozu osób na wózkach inwalidzkich,  

b. 70 000,00 zł dla pozostałych samochodów osobowych, zwanych dalej 

„mikrobusami”, które w wersji standardowej są samochodami 9-cio 

miejscowymi, 

c. 250 000,00 zł dla autobusów; 

Wysokość dofinansowania ze środków PFRON dla projektów z terenu powiatu gostyńskiego nie 

może przekroczyć: 

a. 30% kosztów jego realizacji w obszarze B, 

b. 50% kosztów jego realizacji w obszarze C, 

c. 60% kosztów jego realizacji w obszarze D (+ 10 p.p. dla WTZ). 

W związku z powyższym Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje ogłosić informację  

o możliwości składania projektów do powiatu gostyńskiego jako realizatora programu na stronie 

www powiatu gostyńskiego, a także na tablicy ogłoszeń, wskazując dokumenty programowe jako 

podstawę do złożenia wniosku w obszarach B, C, D.  

Jednocześnie proponuje się wyznaczyć termin wpływu wniosków do powiatu na dzień 11 lutego 

2019 roku do godz. 15:30.  Wnioski, które wpłyną po wyznaczonym terminie nie będą 

rozpatrywane.  

Ocenę formalnoprawną i merytoryczną złożonych projektów przeprowadzi komisja, która zostanie 

powołana zarządzeniem Starosty Gostyńskiego.   

          

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” wyraził zgodę na przystąpienie do „Programu 

wyrównywania szans między regionami III” Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych.  

 

Sprawą zajmie się BPR. 

 

Ad 5h)  

Wniosek Biura Promocji i Rozwoju Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku do 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o  dla Środowiskowego Domu 

Samopomocy w Chwałkowie (nr sprawy: BPR.041.3.2019) 

 

Opinia BPR 

W ramach programu istnieje możliwość dofinansowania zakupu 9-osobowego samochodu 

z dofinansowania PFRON w wysokości do 60% realizacji zadania. Pozostałą kwotę (min. 40%) na 

realizację projektu przeznacza samorząd. Środki finansowe zabezpiecza samorząd po uzyskaniu 

z PFRON pozytywnej decyzji o przyznaniu dotacji. 

Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu (BPR) informuje, że wniosek można złożyć do Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w Poznaniu do 28.02.2019 r.  
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Środowiskowy Dom Samopomocy w Chwałkowie posiada obecnie dwa samochody: 

1. Ford Transit PGS 99ST 2,2  9-osobowy, rocznik  2007, przebieg na 31.121.2018 r.: 457923 km 

- duża awaryjność pojazdu, wykonane naprawy: regeneracja wtrysków, wymiana tylnego 

zwieszenia, wymiana pompy wspomagania, wymiana zaworu EGR, wymiana zaworu w głowicy. 

2. Ford Transit PGS 55FX 2,2 – 9-osobowy, Rocznik 2008, Przebieg na 31.12.2018 r.; 3888823 

km 

- wykonane naprawy: wymiana zaworu EGR, wymiana jednego wtrysku, czyszczenie  turbiny, 

wymiana sprężyny zawieszenia. 

BPR proponuje złożyć wniosek o dofinansowanie samochodu dla osób niepełnosprawnych dla 

ŚDS – Chwałkowo. 

 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” pozytywnie zaopiniował wystąpienie z wnioskiem 

do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o dofinansowanie 

zakupu samochodu  dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie.  Po 

otrzymaniu pozytywnej decyzji o przyznaniu dotacji Zarząd Powiatu wskaże źródło 

finansowania realizacji projektu.  

 

Sprawą zajmie się BPR. 

 

Ad 6 a) 

Projekt uchwały w sprawie zawarcia Umowy o dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii 

Zajęciowej w Piaskach ze środków Powiatu Gostyńskiego przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. 

(nr sprawy: WO-ZA.0020.26.2018). 

 

Projekt uchwały dotyczy udzielenia Stowarzyszeniu na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 

„Kreatywni” dotacji w wysokości 88 980 zł na dofinansowanie działalności bieżącej Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Piaskach.  

 

Uchwała Nr 4/39/19 w sprawie zawarcia Umowy o dofinansowanie działalności Warsztatu 

Terapii Zajęciowej w Piaskach ze środków Powiatu Gostyńskiego została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 6 b) 

Projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu i ustanowienia trwałego zarządu 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora (nr sprawy: ABG-GN.6844.4.2018). 

 

Projekt uchwały dotyczy Domu Dziecka w Bodzewie. Zmiany są niezbędne w związku z wydaniem 

przez Wojewodę Wielkopolskiego zezwoleń na prowadzenie przez Powiat Gostyński Domu 

Dziecka w Bodzewie nr 1 i Domu Dziecka w Bodzewie nr 2 oraz na ich funkcjonowanie w jednym 

budynku wielorodzinnym.  

 

Uchwała Nr 4/40/19 w sprawie wygaśnięcia trwałego zarządu i ustanowienia trwałego 

zarządu została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 c) 

Projekt uchwały w sprawie użyczenia hali sportowej w Krobi przedstawił Wicestarosta Janusz 

Sikora (nr sprawy: GN.NA.2501.18.2017).  

 

Poinformował, że gmina Krobia użytkowała halę na podstawie umowy użyczenia Nr 166/17 z dnia 

1 czerwca 2017 r., która wygasła z dniem 31 grudnia 2018 r.  
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Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami proponuje zawarcie nowej umowy 

użyczenia, na takich samych warunkach jak umowa Nr 166/17, na czas oznaczony do dnia 31 

marca 2019 r. Do końca I kwartału tego roku zakończy się procedura związana z przekazaniem 

nieruchomości Gminie Krobia i nastąpi podpisanie umowy darowizny.  

 

Uchwała Nr 4/41/19 w sprawie użyczenia hali sportowej w Krobi została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 d) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Wicestarosta Janusz 

Sikora. (nr sprawy: GN.NA.2501.58.2018). 

 

Opinia Wydziału GN.NA 

Gostyński Ośrodek Kultury „Hutnik” wystosował do Dyrektora ZSO w Gostyniu pismo w sprawie 

bezpłatnego wynajęcia hali sportowo – widowiskowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w 

Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10 celem zorganizowania Zawodów Halowych Modeli Szybowców 

w klasie F1N dla dzieci i młodzieży w dniu 16 lutego 2019 r. w godz. od 900 – 1500. 

Dyrektor ZSO przychylnie ustosunkowała się do prośby Gostyńskiego Ośrodka Kultury.  

Zgodnie z § 5 ust. 1 uchwały Nr 73/447/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 6 października 

2016 r. „Zarząd Powiatu może w szczególnie uzasadnionych przypadkach udzielić zwolnienia od 

opłat przy zachowaniu zasad określonych w § 4 Regulaminu korzystania z hal sportowo – 

widowiskowych oraz sal sportowych Powiatu Gostyńskiego”. 

Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami tut. Starostwa opiniuje wniosek 

pozytywnie. 

 

Uchwała Nr 4/42/18 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została podjęta w 

wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 e) 

Projekt uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 

Powiecie Gostyńskim na lata 2019-2021 z organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz 

dzieci i rodziny oraz środowiskiem związanym z pieczą zastępczą przedstawił Wicestarosta 

Janusz Sikora.  

 

Poinformował, że konsultacje planuje się od 21 do 28 stycznia 2019 r.  

 

Uchwała Nr 4/43/19 w sprawie zarządzenia konsultacji Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej 

w Powiecie Gostyńskim na lata 2019-2021 z organizacjami pozarządowymi działającymi na 

rzecz dzieci i rodziny oraz środowiskiem związanym z pieczą zastępczą została podjęta 

w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 f) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu użytkowego 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: GN.NA.2501.57.2018)  

 

Opinia Wydziału GN.NA 

Dyrektor DPS Chwałkowo zwrócił się z pismem o wyrażenie zgody na zawarcie umowy użyczenia 

lokalu użytkowego o pow. 20,00 m2 położonego w budynku DPS Chwałkowo z Firmą Praktyka 

Pielęgniarska „PROVIDI”. 

Spółka ta prowadzi gabinet pomocy doraźnej dla mieszkańców DPS. 
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Z uwagi na nowe zasady rozliczania podatku VAT nie ma możliwości nieodpłatnego zawarcia 

umowy użyczenia. 

 

Uchwała Nr 4/44/19 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu lokalu 

użytkowego została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 6 g) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane 

przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie powiatu gostyńskiego 

przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora (nr sprawy: OS.4123.6.2018). 

 

Zarząd postanowił, że zaproponuje Radzie Powiatu następujący podział środków dla:  

 Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Michała Archanioła w Domachowie na przeprowadzenie 

prac konserwatorskich i restauratorskich wnętrza kościoła mających na celu 

zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji zabytku w ramach projektu pn. 

„Renowacja zabytkowych obiektów sakralnej architektury drewnianej regionu Wielkopolski 

– etap II”) w wysokości 63 000,00 zł; 

 Parafii Rzymskokatolickiej pw. Pocieszenia NMP w Borku Wlkp. na roboty polegające na 

remoncie korony murów i odbudowie hełmu wieży kościoła parafialnego pw. Pocieszenia 

NMP w Borku Wlkp. w wysokości 65 000,00 zł; 

 Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Mikołaja w Krobi na wymianę pokrycia dachowego 

budynku kościoła (nawa boczna etap II – strona północna) w wysokości 22 000,00 zł.  

 

Uchwała Nr 4/45/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie udzielenia dotacji z budżetu powiatu na prace konserwatorskie, restauratorskie i 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych na terenie 

powiatu gostyńskiego została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 h) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia, wykonania i rozliczenia umowy 

finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację projektu „Rolnictwo 

ekologiczne, przetwórstwo i marketing produktów, szansą rozwoju gospodarstw małoobszarowych” 

w ramach programu Erasmus+, finansowanego ze środków Unii Europejskiej przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora (nr sprawy: OS.4323.2.2019) 

 

Pełnomocnictwo obejmuje uprawnienie do: 

a) złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus+, 

b) składania oświadczeń woli i wiedzy (deklaracji, wyjaśnień) w związku ze złożonym 

wnioskiem o uzyskanie wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus+, 

c) odbierania korespondencji od Fundacji, 

d) podpisania umowy dotyczącej wsparcia finansowego w ramach programu Erasmus+ 

wraz ze wszelkimi załącznikami oraz aneksami do takiej umowy, 

e) udzielenie zabezpieczeń (wykonania zobowiązań przez Placówkę) na rzecz Fundacji w 

związku z zawartą umową dotyczącą wsparcia finansowego w ramach programu 

Erasmus+, w tym podpisywanie (wystawianie) weksli (trasowanych, własnych, w tym in 

blanco) oraz deklaracji wekslowych dla Fundacji, bez ograniczeń kwotowych, w tym 

także jako poręczyciel wekslowy, jeżeli zaistnieje taka potrzeba,  
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f) składania innych oświadczeń woli i wiedzy niezbędnych do prawidłowego wykonywania 

zakresu niniejszego umocowania, w związku z realizacją przez Placówkę projektu w 

ramach programu Erasmus+. 

 

Uchwała Nr 4/46/19 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa do zawarcia, wykonania i 

rozliczenia umowy finansowej oraz do zaciągania zobowiązań finansowych na realizację 

projektu „Rolnictwo ekologiczne, przetwórstwo i marketing produktów, szansą rozwoju 

gospodarstw małoobszarowych” w ramach programu Erasmus+, finansowanego ze 

środków Unii Europejskiej została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 6 i) 

Projekt uchwały w sprawie  zasad prowadzenia rozliczeń podatku od towarów i usług (VAT) w 

Powiecie Gostyńskim w związku z centralizacją rozliczeń VAT przedstawiła Pani Eleonora 

Skarbnik Powiatu.  

 

Uchwała Nr 4/47/19 w sprawie zasad prowadzenia rozliczeń podatku od towarów i usług 

(VAT) w Powiecie Gostyńskim w związku z centralizacją rozliczeń VAT została podjęta w 

wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 j)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2019 r. przedstawiła Eleonora Gościniak 

Skarbnik Powiatu.  

 

Uchwała Nr 4/48/19 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2019 r. została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 6 k)  

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na 

lata 2019-2027 przedstawiła Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  

 

Uchwała Nr 4/49/19 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2019-2027 została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 6 l)  

Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim dotyczącego 

realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej przedstawił Wicestarosta 

Janusz Sikora.  

 

Projekt uchwały dotyczy zawierania i podpisywania umów zlecenia z zakładami opieki zdrowotnej 

na przeprowadzenie badań specjalistycznych dla potrzeb Powiatowej Komisji Lekarskiej.  

 

Uchwała Nr 4/50/19 w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim 

dotyczącego realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej 

została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 6m)  
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Projekt uchwały w sprawie zarządzenia konsultacji społecznych Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2025 przedstawił 

Wicestarosta Janusz Sikora. 

 

Poinformował, że konsultacje planuje się od 21 do 28 stycznia 2019 r. 

 

Uchwała Nr 4/51/19 w sprawie zarządzenia konsultacji społecznych Powiatowej Strategii 

Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Gostyńskiego na lata 2019-2025 została 

podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 6n)  

 Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 

zmiany uchwały Nr XXVII/202/17 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 czerwca 2017 r. w sprawie 

zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej w Poznaniu przedstawiła Skarbnik Eleonora Gościniak.  

 

Uchwała Nr 4/52/19 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 

sprawie zmiany uchwały Nr XXVII/202/17 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 22 czerwca 

2017 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu została podjęta w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 7) 

Zarząd zapoznał się  z odpowiedzią na wniosek w sprawie złego stanu przejazdu kolejowego 

Borek Wlkp.-Jeżewo. Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 8)  

Zarząd zapoznał się z informacją w sprawie rozbudowy Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu. Informacja stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 8) 

W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 

Zarządu” głos zabrał Wicestarosta Janusz Sikora. Poinformował, że brał udział w konwencie 

starostów, który odbył się w Puszczykowie w sprawie sytuacji finansowo-ekonomicznych szpitali 

powiatowych.  

Etatowy Członek Zarządu Sebastian Czwojda poinformował, że do 15 marca br. chciałby 

zdiagnozować stan dróg i określić wszystkie odcinki, które będą wymagały interwencji.  

 

Ad 9) 

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta zamknął 4 posiedzenie Zarządu Powiatu. 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Sebastian Czwojda   

2. Krzysztof Deutsch   
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3. Szymon Jakubowski  

4. Janusz Sikora  

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 


